

۴

پذیرش بد مسکنی به جای پرداخت
اجاره بهای بالا
چون چاره نیست...!

هفته نامه
اقتصادی
اجتماعی

رویداد صنعتی

سه شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲
سال چهارم - شماره ۱۱۲
۱۰ ذی القعدة ۱۴۴۴
30 May 2023
۸ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

۵

ذره بین تعزیرات روی مشاوران
املاک متخلف
تاوان دلالی

مدیرعامل راه آهن: ۲۰ سال است اولویت حمل و نقل کشور جاده‌ای است نه ریلی

قطار راه آهنی ها روی ریل گلایه

۳

ایران چطور از تجارت با عربستان
بیشترین سود را می‌برد؟

۳

شناسایی ۷ نفر در جریان فروش
سوالات امتحانات نهایی

۵

زخم عمیق تهدید و تصرف برتن
میراث مازندران

۶

**خورشید تابان را در هوای پاک
به فرزندانمان هدیه دهیم**

هفته نامه رویداد صنعتی

حفظ آب، حفظ زندگی

شمیم عطر حرم رضوی در بیمارستان‌های بوشهر

به مناسبت دهه کرامت حضور خادم حرم مطهر امام رضا (ع) در بیمارستان‌های تامین اجتماعی، بنت الهدی بوشهر (بیمارستان قلب) و شهدای خلیج فارس دل‌ها را به سوی بارگاه امام هشتم (ع) روانه کرد و فضای بیمارستان‌ها امام رضایی شد. پنجشنبه ۴ خرداد خادمان حامل پرچم سبز حرم مطهر حضرت امام رضا (ع) با حضور در این مرکز با جمعی از مسئولان مجتمع، کارکنان و بیماران بخش‌های بستری دیدار کردند. با ورود خادم حرم مطهر رضوی، فضای بیمارستان‌های استان سراسر آکنده از شمیم معطر هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت شد. قرائت صلوات خاصه امام رضا (ع) از سوی خادم آستان قدس رضوی چشم‌ها را بارانی و دل‌های کارکنان و همراهان را روانه مشهد الرضا کرد و شوق حضور این بزرگواران، فضای روحانی در بخش‌ها ایجاد کرد. خادمان حرم امام رضا (ع) ضمن تشکر از تلاش‌های مدافعان سلامت و کادر درمان مجتمع، با اهدای بسته‌های متبرک حضرت رضا (ع) برای شفای بیماران دعا کردند.

برگزاری بیش از ۵۰۰ برنامه ویژه دهه کرامت در بوشهر

مدیر کانون خدمت رضوی استان بوشهر گفت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته بیش از ۵۰۰ ویژه برنامه برای دهه کرامت در شهرستان‌های دهگانه استان پیش بینی شده است. مهران خوربدین مقدم چهارشنبه ۳ خرداد در گفتگو با ایسنا به برگزاری شانزدهمین دوره جشن‌های زیرسایه خورشید با حضور خادم رضوی در سراسر استان بوشهر اشاره و اظهار کرد: شعار محوری دهه کرامت امسال «همه خادم الرضاییم؛ خدمت کریمانه، همدلی و امیدآفرینی» است. وی با بیان اینکه برنامه‌های زیر سایه خورشید با هدف ترویج فرهنگ رضوی و رویکرد مردمی برگزار می‌شود، افزود: جشن‌های دهه کرامت از ۳۱ اردیبهشت ماه همزمان با سالروز میلاد حضرت معصومه (س) در استان بوشهر آغاز و تا روز میلاد امام رضا (ع) ادامه خواهد داشت. مدیر کانون خدمت رضوی استان بوشهر رویکردهای محتوایی دهه کرامت را پرشمرد و عنوان کرد: محور گفت‌وگو کاروان‌های «زیر سایه خورشید» با شعار «جمع مان جمع است زیر پرچمت» در تمامی برنامه‌ها، مردمی سازی برنامه‌ها، توجه به مخاطبان تخصصی، بهره‌گیری از کلید واژه‌های اتحاد و همدلی بعنوان رویکردهای این دهه انتخاب شده‌اند. خوربدین مقدم هدف از برگزاری برنامه‌ها در دهه کرامت را انتشار نور ولایت در تمام نقاط استان عنوان کرد و گفت: باید برداشتن هر قدم در این دهه مبارک با عشق به اهل بیت (ع) باشد. وی به تنوع برنامه‌ها در استان و بهره‌مند شدن همه اقشار از سفره معنوی و پربرکت امام رضا (ع) اشاره کرد و گفت: برنامه‌های متنوعی در دهه کرامت برای کاروان خادم رضوی در نظر گرفته شده که تعدادی از این برنامه‌ها به صورت ویژه برای اقشار مختلف و برخی دیگر نیز به صورت عمومی برگزار می‌شود. مدیر کانون خدمت رضوی استان بوشهر با بیان اینکه خادم حرم مطهر رضوی هم در قالب کاروان زیرسایه خورشید در دوم خرداد به استان بوشهر سفر می‌کنند، افزود: یک گروه به شمال استان و گروه دیگر در جنوب استان پرچم متبرک علی بن موسی الرضا را در جمع مردم به اهتزاز در خواهند آورد.

صفر؛ سهم برخی بانک‌های خراسان جنوبی در پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی با انتقاد از عدم پرداخت تسهیلات جزء ۲ بند «ب» تبصره ۱۶ قانون بودجه توسط برخی بانک‌ها گفت: سهم این دو بانک در پرداخت این نوع تسهیلات در استان، صفر است. جواد اشرفی، در جلسه هماهنگی جهت تسریع در پرداخت تسهیلات جزء ۲ بند «ب» تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ اظهار کرد: از محل این تسهیلات سال گذشته هزار و ۲۸۵ میلیارد تومان به استان ابلاغ شد که تا پایان فروردین ماه سال جاری ۳۰ درصد این تسهیلات پرداخت شده است. به گزارش ایسنا، وی بیان کرد: در خصوص تسهیلات جزء ۲ بند «ب» تبصره ۱۶ قانون بودجه سال گذشته در استان هفت هزار و ۶۱۲ پرونده به مبلغ ۷۴۱ میلیارد تومان به بانک‌های متولی معرفی شده که تا کنون چهار هزار و ۴۶۸ پرونده به مبلغ ۳۸۰ میلیارد تومان یعنی ۳۰ درصد این تسهیلات پرداخت شده است. معاون استاندار بیان کرد: بانک‌های پارسیان، ملل، صادرات، سپه، ملت و آینده در این زمینه نسبتاً عملکرد خوبی داشته‌اند و متأسفانه علیرغم پیگیری‌های صورت گرفته بانک‌های اقتصاد نوین و رسالت تا کنون از محل این تسهیلات هیچ پرداختی نداشته‌اند. اشرفی خاطر نشان کرد: در مجموع ۱۴ دستگاه اجرایی و نهاد دارنده تسهیلات جزء ۲ بند «ب» تبصره ۱۶ در استان می‌باشند و ۱۷ بانک عامل هم متولی پرداخت این تسهیلات هستند.

استاندار ایلام از بازگشت ۱۰۶ واحد تولیدی تعطیل شده به چرخه تولید خبر داد.

دکتر «حسن بهرام‌نیا» چهارشنبه ۳ خرداد ماه در نشست منطقه‌ای مدیران و کارشناسان بخش تعاون غرب کشور با حضور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه که در دانشگاه ایلام برگزار شد، با گرامی‌داشت سوم خرداد ماه و سالروز آزادسازی خرمشهر، اظهار کرد: سوم خرداد روزی تاریخی برای ملت ایران است که حماسه‌سازان و دلیرمردان این سرزمین خلق حماسه کردند و شهر خرمشهر را از تسخیر دشمن تا دندان مسلح با آن همه موانع سخت‌افزاری آزاد کردند و این حماسه بی‌نظیر جز با همدلی، ایثار و مقاومت و دریک جمله تقوا، خادمحوری و دین‌باوری محقق نمی‌شد.

وی با بیان اینکه تقویت تعاونی‌ها رابطه مستقیمی با کارآفرینی، اشتغال و تولید دارد، افزود: یکی از مهمترین دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب اجرایی شدن اصل ۴۴ قانون اساسی و تقویت بخش خصوصی است که متأسفانه آن گونه که باید اجرایی نشده و تنها بخشی از آن عملیاتی شده است این در حالی است که هر جا امور را به مردم واگذار کردیم به همان میزان نیز موفقیت حاصل شده و از نظر علمی و تجربی این باور ثابت شده است.

استاندار ایلام ادامه داد: تقویت تعاونی‌ها ضریب بهره‌وری را افزایش می‌دهد و دست‌اندرکاران این عرصه نقش خرد جمعی را ایفا می‌کنند و این نشست بهترین فرصت برای بررسی راهکارهای لازم در جهت رونق اشتغال و کار و تولید است.

بهرام‌نیا حمایت دولت سیزدهم از بخش تعاونی‌ها را یک راهبرد اساسی عنوان کرد و گفت: دولت از مجموعه تعاونی‌ها حمایت همه‌جانبه می‌کند، باید تلاش کنیم مردم تاثیرگذار در اقتصاد باشند و لازمه آن تقویت و مقوم کردن بخش تعاونی‌ها است.

وی با بیان اینکه تعاونی‌ها به صورت مستقیم در تحقق شعار سال رهبر فرزانه انقلاب تاثیرگذار هستند و در استان نیز به این موضوع توجه شده است، گفت: به عنوان نمونه امروز در استان ایلام نزدیک به ۵ هزار خانوار مرز نشین در قالب تعاونی فعالیت دارند که تقویت این حوزه‌ها منجر به تثبیت مرزها شده و حتی از مهاجرت نیز جلوگیری می‌کند.

استاندار ایلام تصریح کرد: تقویت این حوزه باعث توسعه شهر و روستا می‌شود و نشاط اجتماعی را در روستاها ایجاد می‌کند، لذا باید در حوزه‌های گوناگون نفت، گاز و گردشگری نیز تعمیم یابد.

سرمایه‌گذاری ۴.۵ میلیون دلاری یک شرکت چینی در ایلام

یک شرکت چینی در ایلام در حوزه تولید آلیاژ و سیلیکون منگنز ۴.۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری می‌کند. دکتر «حسن بهرام‌نیا»، استاندار ایلام در نشست با مدیران یک شرکت سرمایه‌گذاری از کشور چین که در حوزه تولید آلیاژ و سیلیکون منگنز فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: استان ایلام غنی از تنوع‌های سرمایه‌گذاری است و ظرفیت‌های خدادادی در این استان از جمله نفت و گاز و پتروشیمی موجب شده که سرمایه‌گذاران در این استان حضور یابند. وی گفت: مسئولان استان نهایت تلاش خود را برای سرمایه‌گذاری در این استان به کار گیرند که در این صورت شاهد رونق اشتغال در استان خواهیم بود. استاندار ایلام تصریح کرد: باید در همه حوزه‌ها تسهیلتی شود که هر چه سریعتر صنایع در استان ایجاد و زمینه‌ای برای سرمایه‌گذاران بعدی شود که بدانند که استان ایلام غنی از تنوع‌های سرمایه‌گذاری است. نماینده عالی دولت در استان ایلام

استاندار آذربایجان شرقی:

عقب‌ماندگی زمانی در اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن باید جبران شود



استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه عقب‌ماندگی زمانی در اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن باید جبران شود، از عدم اجرای تعهدات بانک‌ها در این راستا انتقاد کرد. عابدین خرم در نشست شورای مسکن استان، گفت: دستگاه‌های خدمات رسانی آب، برق و گاز باید پایه‌ها همگام با پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن، نسبت به ارائه خدمات اقدام کنند، وقتی پروژه‌ای در شرف اتمام است اما ادارات خدمات‌رسان هیچ‌گونه اقدامی انجام ندادند به این معنی است که تدبیری از طرف این دستگاه‌ها وجود ندارد. وی افزود: عمده واحدهای نهضت ملی مسکن در شهر جدید سهند واقع شده است که ۲ پروژه بالای ۶۰ درصد و مابقی حدود ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته که باید برای افزایش پیشرفت این پروژه‌ها فکر اساسی کرد. وی با تاکید بر اینکه انجام پروژه‌ها به سمت خودمالکی هدایت شود، گفت: انجام پروژه‌ها به صورت خود مالکی تجربه موفق است که باید از این فرصت استفاده کنیم. «دستگاه‌های سازنده و مجری در این خصوص برنامه ریزی‌های لازم را انجام و مورد پیگیری قرار دهند. خرم اظهار کرد: تجزیه و تحلیل شرایط پروژه‌ها در جلسات ۱۵ روزه شورای مسکن ارائه شود تا شرایط پیشرفت پروژه‌ها رصد شده و موانع و مشکلات آن مورد بررسی قرار گیرد.

تعاونی‌ها به صورت مستقیم در تحقق شعار سال رهبر فرزانه انقلاب تاثیرگذار هستند و در استان نیز به این موضوع توجه شده است، به عنوان نمونه امروز در استان ایلام نزدیک به ۵ هزار خانوار مرز نشین در قالب تعاونی فعالیت دارند که تقویت این حوزه‌ها منجر به تثبیت مرزها شده است.

استان ایلام ظرفیت‌های غنی و متنوعی در بخش‌های مختلف برای سرمایه‌گذاری دارد.

بهرام‌نیا با بیان اینکه ایلام تنوع فراوانی برای سرمایه‌گذاری،

استاندار ایلام خبر داد:

بازگشت ۱۰۶ واحد تولیدی تعطیل شده به چرخه تولید



اشتغال و کارآفرینی دارد، خاطر نشان کرد: عنایت به این ظرفیت‌ها و سهم اشتغال استان در سال گذشته کمتر از ۷ هزار نفر بود که این سهم به ۱۷ هزار نفر رسید که در مقیاس ملی ایلام رتبه اول را کسب کرد، علاوه بر این در طی این مدت تعداد ۱۰۶ واحد تولیدی تعطیل شده مجدد فعال و به چرخه تولید بازگشتند.

مسکنی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این برنامه با بیان اینکه توسعه تعاونی‌ها، رونق اقتصادی را در پی خواهد داشت، گفت: میزان پرداخت تسهیلات به تعاونی‌ها به ۱۸۱ درصد رسید و تعداد تعاونی‌ها نیز افزایش یافته است.

ادامه داد: صنعتگران و کسانی که قصد سرمایه‌گذاری در استان ایلام را دارند این موقعیت و شرایط مناسب را پیدا کردند و قطعاً شاهد سرمایه‌گذاری آنها در استان ایلام هستیم، به طوری که سرمایه‌گذاران خارجی بویژه چینی در این حوزه ورود کردند و در آینده نزدیک پس از مدیران شرکت چینی که اخیراً به آنان به تفاهیم رسیدیم که کارخانه تولید کربن دی‌سولفید با سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیون دلاری در این استان ایجاد کنند امروز نیز با مدیران دیگر شرکت چینی برای ایجاد کارخانه تولید آلیاژ به تفاهم رسیدیم. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی استانداری ایلام، برای فعالیت این شرکت چینی تا کنون ثبت شرکت فولاد آلیاژ منگنز دهلران، صدور جواز تاسیس برای شرکت، اخذ موافقت شرکت شهرک‌های صنعتی برای واگذاری زمین و تاسیس زیرساخت‌ها انجام شده و با دستور دکتر بهرام‌نیا استاندار ایلام به مدیر عامل شرکت توزیع برق استان، مشکل تامین برق نیز برطرف خواهد شد و این شرکت فعال در حوزه تولید آلیاژ با حجم سرمایه‌گذاری ۴.۵ میلیون دلاری فعالیت خود را آغاز می‌کند و در فاز اول برای ۸۰ تا ۱۰۰ نفر اشتغالزایی خواهد داشت.

شهردار:

ایستگاه آتش نشانی شهرک رشدیه تبریز شهر یورما به بهره‌برداری می‌رسد



شهردار تبریز از بهره‌برداری ساختمان آتش نشانی شهرک رشدیه طی شهریور ماه امسال خبر داد و گفت: روزشمار افتتاح این پروژه بزودی نصب می‌شود.

یعقوب هوشیار، پنجشنبه، چهارم خرداد ماه، در بازدید از ساختمان در حال احداث آتش نشانی شهرک رشدیه که همزمان با سومین جلسه از چهارمین دور قرارهای خدمت شهرداری تبریز در منطقه پنج انجام یافت، اظهار کرد: عملیات احداث این پروژه با چهار میلیارد تومان اعتبار در حال پیگیری است.

وی تصریح کرد: ساختمان آتش نشانی رشدیه با مساحت ۱۰۰۰ متر مربع و زیربنایی بالغ بر ۵۱۰ مترمربع شهرک رشدیه و ولی امر احداث می‌شود. وی این پروژه را در افزایش سطح پوشش خدمات آتش نشانی و ارتقای ایمنی شرق تبریز مفید دانست و افزود: در این مجموعه بخش‌هایی چون آشپزخانه، ساختمان اداری، استراحتگاه پرسنل آتش نشانی و ... پیش بینی شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، وی خاطر نشان کرد: این ایستگاه آتش نشانی با بهره‌مندی از نظارت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز در حال احداث است.

اخبار

در فضای مجازی؛

صحرائی: آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان به اصلاح نیاز دارد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان به اصلاح نیاز دارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، رضا مراد صحرائی سرپرست وزارت آموزش و پرورش در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: دولت مردمی سیزدهم با اجرای رتبه‌بندی گام بزرگی در تحول نظام آموزشی و کمک به معیشت معلمان برداشت. اعضای محترم کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی نیز در این مسیر همواره در کنار معلمان بوده‌اند. وی با اشاره به اینکه البته در بعضی قسمت‌ها آیین‌نامه رتبه‌بندی نیاز به اصلاح دارد، ادامه داد: مثلاً آن معلمی که می‌رود در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته و آینده‌فرزندان این کشور را می‌سازد، کارش قابل قیاس با هیچکس دیگری نیست. او را نباید با مقاله‌ها و فرآورده‌های علمی از این قبیل سنجید. او انسان‌سازی می‌کند و کارش با چنین معیارهایی قابل سنجش نیست. گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: در مورد رتبه‌بندی معلمان معتمد که پس از پایان فرایند رتبه‌بندی و رسیدگی به اعتراضات، آیین‌نامه آن باید با مأموریت واقعی معلمان اصلاح شود و حتی اگر لازم شود قانون آن نیز پس از این اجرا بر اساس نقطه ضعف‌هایی که به دست می‌آید به کمک مجلس و کمیسیون آموزش مورد بازنگری قرار گیرد.

صالحی خبر داد

صدور کیفرخواست برای ۵ مدیربانکی و مالی کشور در دادستانی تهران

دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای ۵ مدیربانکی و مالی کشور خبر داد. علی صالحی اظهار کرد: کیفرخواست برای ۵ مدیر بانکی و مالی کشور صادر شد که متهمان ردیف‌های اول و دوم پرونده؛ مدیر عامل وقت و مدیر هلدینگ تابعه بانکی هستند که به مشارکت در اخلاص کلان در نظام اقتصادی کشور از طریق تحصیل نامشروع به میزان ۱۲ هزار میلیارد ریال متهم‌اند. دادستان تهران عنوان کرد: این مبلغ از سوی مدیران وقت بانک دیگر سال (۱۳۹۸) و به منظور تسویه بدهی هلدینگ وابسته بانک دیگر در قالب تسهیلات کلان بانکی پرداخت شده و طریق تحصیل آن فاقد مشروعیت قانونی و مغایر با ضوابط و مقررات و در راستای منافع شخص حقوقی ذینفع یعنی هلدینگ تابعه و دو شرکت زیرمجموعه آن بوده است. صالحی ادامه داد: متهمان ردیف‌های بعدی این پرونده سه نفر از مدیران وقت بانک دیگری به عنوان عوامل اعطای تسهیلات‌اند که از جایگاه قانونی خود سو استفاده کردند و به اتهام مشارکت در اخلاص کلان در نظام اقتصادی کشور برایشان درخواست مجازات شده است. وی ادامه داد: این سه نفر بدون رعایت مقررات قانونی و با این توجیه که تشریفات قانونی پرونده بعد از پرداخت تسهیلات طی می‌شود، با صدور دستورات شفاهی مستقیم از سوی عضو هیئت مدیره یکی از بانک‌ها به رئیس یکی از شعب آن بانک در تهران و در خارج از وقت اداری آخرین روز کاری سال (۱۳۹۸/۱۲/۲۸)، اقدام به پرداخت تسهیلات کرده‌اند. دادستان تهران در پایان اشاره کرد: بر اساس مصوبه بانک مرکزی این میزان از تسهیلات به شرکت‌های هلدینگ که صرفاً مدیریت در دیگر شرکت‌ها داشته‌اند هم بدون تشریفات، غیر قانونی بوده و متهمان نیز به این امر واقف بوده‌اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

رشد ۷۰ درصدی بودجه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش ۷۰ درصدی بودجه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از سوی دولت خبر داد. سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گردهمایی سراسری مدیران و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: در اصل ۲۹ قانون اساسی آمده است تأمین اجتماعی و اطمینان از معیشت و بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و مسکن از حقوق مردم است که در قانون اساسی ما طراحی شده است. وی افزود: نظام جامع تأمین اجتماعی یکی از حقوق مردم است، مخصوصاً تأمین اجتماعی برای عشایر روستاییان کشاورزان که جمهوری اسلامی از بدو تأسیس به این موضوعات اهمیت داد. مرتضوی افزود: اگر تأمین اجتماعی با استانداردهای بین‌الملل را محک بز نیم می‌بینیم که یکی از پیشرفته‌ترین نظام‌ها، تأمین اجتماعی است. وی بیان داشت: در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی نرخ متوسط عمر ۵۲ سال بود که امروزه نرخ امید به زندگی برای مردان ۷۵ تا ۷۶ و برای بانوان نزدیک ۷۸ است که این به معنای توجه به نظام سلامت و سیستم تغذیه است.

ذره‌بین تعزیرات روی مشاوران املاک متخلف

تاوان دلالی



وی تصریح کرد: تخلفات ناشی از عدم صدور فاکتور، درج نشدن قیمت در بعیایه نامه و یا عدم ارائه کد رهگیری، گرافروشی، اخذ حق کمیسیون بیشتر از مصوبه قانونی مشاهده شد که مطابق قانون با متخلفان برخورد خواهد شد. مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی ضمن هشدار به مردم برای بررسی مجوز و گرفتن کد رهگیری برای مبیاعه و اجاره نامه، گفت: در بررسی‌هایی که داشتیم، مشخص شد که برخی مشاوران املاک، توکن‌های اختصاصی که از سوی اتحادیه برای اجاره و خرید و فروش واحدهای دارای پروانه تخصیص داده می‌شود را به افراد فاقد پروانه اجاره می‌دهند که باعث

خلاف در نظم بازار مسکن شده است.

به ترتیب در کل ولادت‌های یک ماهه نخست سال ۱۴۰۲ رتبه کمترین ولادت در کشور را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین در یک ماهه نخست سال جاری در کشور ۷۱ هزار و ۲۹۹ فوتی به ثبت رسیده است که بر پایه مرگ و میرهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور، از مجموع فوت‌های ثبت شده طی این مدت، استان‌های تهران ۱۱ هزار و ۳۵۳ فوت، خراسان رضوی با ۵ هزار و ۵۰۱ فوت و استان اصفهان با ۴ هزار و ۵۴۹ فوت به ترتیب بالاترین میزان فوت در کشور را داشتند. در همین مدت، سه استان ایلام با ۴۶۵ فوت، استان کهگیلویه و بویراحمد با ۴۹۵ فوت و استان سمنان با ۶۳۱ فوت به ترتیب کمترین میزان فوتی در کشور را به ثبت رسانده آمد.

ثبت بیش از ۱۶۸ هزار تولد و ۷۱ هزار فوتی در فروردین ۱۴۰۲

بر اساس آمار ثبت احوال کشور تعداد ولادت در یک ماهه نخست سال جاری ۱۶۸ هزار و ۱۴۲ مورد ثبت شده است.

بر اساس آمار سازمان ثبت احوال کشور از مجموع ولادت‌های ثبت شده در یک ماهه نخست سال جاری در کشور به ترتیب استان‌های تهران با ۲۱ هزار و ۵۱۸ نفر، خراسان رضوی با ۱۶ هزار و ۷۷۷ نفر و سیستان و بلوچستان با ۱۴ هزار و ۴۲۶ نفر در رتبه‌های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت در یک ماهه نخست سال جاری در بین استان‌ها را داشتند. استان‌های سمنان با ۱۰۵۷ نفر، ایلام با ۱۰۷۴ نفر و کهگیلویه و بویراحمد با ۱۵۸۱ تولد نیز

سرهنگ معظمی گودرزی خبر داد

شناسایی ۷ نفر در جریان فروش سوالات امتحانات نهایی



رئیس پلیس فتا تهران بزرگ گفت: ۷ نفر در جریان فروش سوالات امتحانات نهایی شناسایی شده‌اند.

به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ داوود معظمی گودرزی، گفت: یکی از مواردی که در سالیان اخیر شاهد آن بودیم، کلاهبرداری تحت عنوان فروش سوالات امتحانی است. معمولاً کلاهبرداری را بیشتر در ایام امتحانات نهایی می‌بینیم. تجربه‌ای که ما از سنوات قبل داریم این است که این افراد به هیچ عنوان سوالات را در اختیار ندارند، بلکه کلاهبرداری هستند که در این حوزه فعالیت می‌کنند و سوالات مربوط به سنوات قبل و سوالاتی که زمان امتحان آنها گذشته را می‌فروشند. آنها وجوهاتی را تحت عنوان بیعانه دریافت می‌کنند.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ افزود: هر ساله کارگروه‌های مشترک را با عزیزان در وزارت آموزش و پرورش و فرماندهی تهران بزرگ داریم. در فرماندهی تهران بزرگ با آموزش و پرورش استان تهران تفاهم نامه‌هایی داریم. اقدامات سایبری همکاران ما در پلیس فتا با جدیت در حال انجام است. طی چند روز اخیر موفق شدیم ۷ نفر از افراد را با همکاری و هماهنگی تنگاتنگ قوه قضائیه شناسایی کنیم. قطعاً این اشخاص در چرخه رسیدگی به جرایم قرار خواهند گرفت.

رئیس پلیس فتا فراجا خبر داد

شناسایی ۱۰۰۰ قلم ابزار تقلب در کنکور

رئیس پلیس فتا فراجا از آمادگی این نیرو برای برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: در سال گذشته یک هزار قلم ابزار میکرو و ارسال کننده، میکرو فرستنده، ابزارها و ریز تراشه الکترونیک شناسایی و ضبط شده است. به گزارش ایسنا، سردار وحید مجید در نشست تبیین ابعاد اجرایی و حفاظتی نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ که در مرکز همایش‌های حکمت پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران برگزار شد، با بیان اینکه از سال ۱۳۹۹ با بالا آمدن کانال‌ها، صفحات و اکانت‌های متعدد تحت عناوین مجرمانه فروش سوالات آزمون، فروش سوالات کنکور، آزمون عمومی، کنکور عمومی، کنکور و آزمون و کلیدواژه‌های متفاوت مواجه شدیم، گفت: پلیس فتا فراجا اقدامات هماهنگ خود را با سازمان‌های ذیربط انجام داده است و تیم‌های رصدی را در این رابطه فعالیت کرده که کارگروه‌های متعددی در حوزه استان‌ها و شهرستان‌ها فعال شدند. رئیس پلیس فتا فراجا تأکید کرد: از ابتدای سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۲ هزار و ۷۴ مورد رصد عام در مورد فضای سایبر داشتیم که این موارد متمرکز بر شبکه‌های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام بودند. این تعداد پالایش شدند که تقریباً در ۷۰۷ مورد به بست‌رهای رسیدیم که ادعاهایی را در مورد فروش سوالات کنکور مطرح کردند. ضمن اینکه این ادعاها متفاوت بودند و برخی از این کلیدواژه‌های متقلبان استفاده می‌کنند تا محصولات مختلف از جمله کتب آموزشی را بفروشند که البته این موارد هم پالایش شد. بر ۴۸۳ مورد متمرکز ویژه کردیم و در نهایت ۲۴۹ نفر که گرداننده این ۴۸۳ بستر تقلب بودند را شناسایی و به مراجع قضائی معرفی کردیم.

اخبار

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی: پس از ۱۱ سال، دو قلابه یوز پلنگ در شهرستان «جغتای» مشاهده شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: پس از ۱۱ سال یک قلابه یوز پلنگ مادر به همراه توله اش توسط دوستداران محیط زیست در شهرستان جغتای مشاهده و حضور آن تصویربرداری و مستندسازی شد. مهدی اله پور اظهار کرد: زیستگاه‌های شهرستان جغتای یکی از کریدورها و زیستگاه‌های مهم این گونه ارزشمند حد فاصل استان‌های سمنان و خراسان شمالی بوده و به عنوان یکی از محل‌های زیست و دالان بسیار مهم گذر یوز پلنگ ایرانی است. وی اظهار کرد: یکی از مهمترین راهکارهای حفظ و تثبیت این گونه ارزشمند و در حال انقراض حفظ طعمه و امنیت زیستگاه است که در همین راستا حفاظت از زیستگاه، شناسایی، انجام اقدامات احیا و رصد این گونه در معرض خطر انقراض از دستور کارهای مهم قرارگاه تحول محیط زیست استان با محوریت استانداری خراسان رضوی و دبیری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان معین و تصویب شد. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی همچنین خاطر نشان کرد: در همین راستا احداث آبشخور و آب انبار، افزایش ضریب حفاظتی توسط گشت‌های مستمر یگان حفاظت محیط زیست در منطقه، علوفه رسانی و نیز آب‌رسانی مستمر به حیات وحش، آموزش جوامع محلی، دوربین گذاری و رصد دقیق تر مرزهای مشترک برای مشاهده یوز پلنگ در دستور کار این اداره کل قرار گرفت و در حال انجام است. وی گفت: آخرین مشاهده مستندسازی شده گونه یوز پلنگ در خراسان رضوی سال ۱۳۹۱ در شهرستان بردسکن رکورد شده که پس از ۱۱ سال با توجه به وجود طعمه مناسب نظیر آهو و خرگوش در زیستگاه‌های شهرستان جغتای مشاهده و رکورد شد. اله پور افزود: وجود طعمه مناسب فرصت مناسبی برای حضور این گونه در شهرستان جغتای مهیا کرده است، البته چندین مرتبه مشاهده یوز پلنگ توسط اهالی گزارش شده بود، اما تا کنون موفق به تصویربرداری از آن نشده بودند ولی خوشبختانه با هوشیاری به عمل آمده و آگاهی بخشی‌های مستمر، این گونه زیبا در خراسان رضوی رکورد و مستند شد. وی تصریح کرد: طی سال‌های گذشته در شهرستان‌های جغتای، جوبین، بردسکن، سبزوار و خواف که از جمله مهمترین زیستگاه‌های مطلوب و ایده‌آل برای حضور یوز پلنگ ایرانی در خراسان رضوی قلمداد می‌شود و مشاهدات حضور گونه مذکور توسط دوستداران و محیط‌بانان گزارش شد، اما مستندسازی لازم صورت نپذیرفته است. به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست خراسان رضوی، دبیر قرارگاه تحول محیط زیست تأکید کرد: در صورت مشارکت فعال جوامع محلی و افزایش آموزش در راستای ارتقاء فرهنگ حفظ محیط زیست مناطق حاشیه زیستگاه یوز پلنگ و انجام اقدامات حمایتی از این گونه چتر، می‌توان از این گونه ارزشمند در معرض خطر انقراض حفاظت کرد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران:

با تداوم گرما از هفته بعد حریق جنگل‌ها محتمل است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران از آماده باش نیروهای امدادی و دستگاه‌های اجرایی در هشدار سطح زرد هواشناسی خبر داد و گفت: به دلیل وجود رطوبت، حریق در جنگل‌ها دور از انتظار است اما با تداوم گرما آتش سوزی در هفته آینده محتمل تر است. حسینعلی محمدی شیرکلائی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به هشدار سطح زرد هواشناسی و احتمال وقوع آتش سوزی در جنگل‌ها اظهار کرد: در حال حاضر رطوبت در جنگل‌ها نسبتاً خوب است و شرایط چندان مستعد آتش سوزی نیست مگر آنکه از این جریان کسی سوءاستفاده کند و آتش سوزی عمدی انجام دهد. محمدی با تأکید بر نگرانی تداوم گرما و ورود مسافران هفته آینده خاطر نشان کرد: در صورت تداوم گرما رطوبت فعلی جنگل تبخیر شده و امکان آتش سوزی در هفته آینده بیشتر خواهد بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران با اشاره به هشدار سطح زرد و اقدامات پیش‌گیرانه اظهار کرد: هشدار به تمام دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران ابلاغ شده و دستگاه‌های امدادی نیز آمادگی لازم را دارند، اما احتمال آتش سوزی چندان محتمل نیست. وی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر وضعیت نصب دوربین‌های نظارتی در سطح جنگل‌ها به دلیل اقدامات پیش‌گیرانه و رصد آتش سوزی‌های عمدی و امکان شناسایی بهتر محل وقوع حریق و سایر تخلفات احتمالی، اظهار کرد: در این راستا اداره کل منابع طبیعی در قالب کمیته صیانت و حفاظت از جنگل موضوعات را دنبال خواهد کرد و یک سری وظایف تعریف شده نیز انجام می‌شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران ادامه داد: منابع طبیعی با اقداماتی که مدنظر است فاصله دارد و به نظری می‌رسد این عزم و توان در منابع طبیعی کم‌رنگ باشد، البته منابع طبیعی غرب استان عملکرد نسبی بهتری دارد و در این راستا هنوز اقدام جدی انجام نشده است.

کشورهای خاورمیانه با گرمای شدید روبرو هستند و جوامع فقیرتر در این منطقه در معرض خطر در دهه های آینده هستند

یک پیش‌بینی ترسناک برای آینده



هزینه انسانی گرمایش جهانی به جای هزینه پولی آن است.

● عواقب دمای هوای بالا چیست؟

برخی از کشورهای مانند هند در حال حاضر از اثرات گرمایش جهانی ناشی از فعالیت‌های انسانی رنج می‌برند. مرگ و میر ناشی از گرما در این کشور رخ می‌دهد. گرمای شدید همچنین می‌تواند بر توانایی ما برای کار، تفکر و یادگیری تأثیر بگذارد. گرمایش زمین می‌تواند تأثیر مخربی بر محصولات داشته باشد و احتمال درگیری، بیماری‌های عفونی و عوارض بارداری را افزایش دهد. با گسترش این وضعیت، افراد بیشتری خانه‌های خود را رها کرده و به

جنگل‌های مخروبه گیلان احیا می‌شوند

مدیرکل منابع طبیعی گیلان، از فعالیت ۹ نهالستان دولتی در سطح استان خبر داد و بیان کرد: در بخش دولتی بیش از چهار میلیون و ۴۰۴ هزار و ۵۰۰ اصله نهال تولید کردیم و آماده کاشت در فصل کاشت سال جاری است. سرخوش کرم زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای طرح ملی و مردمی کاشت یک میلیارد اصله درخت در طول چهار سال، اظهار کرد: تعهد استان گیلان تولید و کاشت سالانه هشت میلیون اصله نهال است که در مجموع چهار سال به ۳۲ میلیون اصله می‌رسد. وی از تولید سالانه بالغ بر ۹ میلیون اصله نهال در استان گیلان خبر داد و افزود: این نهال‌ها هم در نهالستان‌های دولتی و هم توسط بخش خصوصی تولید می‌شود و لذا طبق برنامه

ریزی‌های طی امسال بالغ بر ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار اصله نهال تولید خواهیم کرد که بیشتر از تعهد هشت میلیون اصله است. مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری گیلان بخشی از نهال‌های تولید شده توسط بخش خصوصی را ویژه زراعت چوب دانست و تصریح کرد: برخی از شهرستان‌ها به ویژه صومعه سرا و آستانه اشرفیه در حوزه صنوبرکاری پیشگام هستند و مساحت بالایی را به زراعت چوب در اراضی مستثنیات اختصاص داده‌اند. کرم زاده، با بیان اینکه هم‌اکنون در حال تولید نهال برای طرح یک میلیارد اصله درخت هستیم، عنوان کرد: فقط در نهالستان پیلمبرای اداره کل منابع طبیعی استان بالغ بر سه میلیون اصله نهال تولید شده؛ این در حالی است که طی سنوات گذشته علیرغم وجود ظرفیت مناسب، حدود یک میلیون اصله نهال در این نهالستان تولید می‌شد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

حضور آفرودها در محیط زیست محدود می‌شود



سلاجقه گفت: قرار است با هماهنگی میراث فرهنگی و انجمن اتومبیل‌رانی شرایط فراهم شود که حضور خودروهای آفرود محدود به مکان‌های خاصی شود. علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در بازدید از دومین دوره آموزشی محیط‌بانان کشور در مرکز آموزش و تربیت محیط‌بانان، محیط‌بانان را پیشانی و خط مقدم حفاظت از محیط زیست دانست و اظهار کرد: این حافظان محیط زیست باید از نظر اخلاقی و نظامی و علمی و نیز مسائل حقوقی آراسته و پیراسته باشند. وی افزود: ۸۰ نفر محیط‌بان در این دوره شرکت کرده‌اند و فنون لازم را می‌آموزند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص مشکل پساب‌های شهرک صنعتی اشتهارد که سه استان البرز، قم و قزوین را درگیر کرده، تصریح کرد: با توجه به کاهش نزولات جوی، پساب ارزش افزوده پیدا کرده و صنعتگران به دنبال این منبع آبی هستند و بنا بود تا بهمن سال گذشته تصفیه خانه این شهرک راه اندازی و اصلاح شود، ولی این اتفاق نیفتاده که پیگیری لازم از سوی اداره کل محیط زیست البرز در مراجع قضائی در حال انجام است و امیدوارم همکاری لازم در این خصوص صورت پذیرد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به آسیب‌های ناشی از حضور خودروهای آفرود در محیط زیست اشاره کرد.

تغییر الگوی توسعه کشور برای حفاظت از محیط زیست و تنوع زیستی ضروری است

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست بر ضرورت تغییر الگوی توسعه کشور برای حفاظت از محیط زیست و تنوع زیستی تأکید کرد.

حسن اکبری روز یکشنبه در همایش روز جهانی تنوع زیستی و هفته موزه‌ها در سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: روزی نیست که خبر تلخی از ناهم‌بانی با طبیعت و حیات وحش به گوش نرسد، به رغم اینکه فرهنگ بشر پیشرفت کرده، اما انواع ناملایمات را نسبت به محیط زیست می‌بینیم، در حالی که موزه‌ها یکی از بهترین مکان‌ها برای این تغییر رویکرد هستند. وی تأکید کرد: موزه‌ها فقط یک نمایشگاه نیستند، کارکردهای مختلفی دارند در واقع هویت گذشته‌ها را نشان می‌دهند، موزه‌ها بهترین محل آموزش برای حفظ محیط زیست و تنوع زیستی محسوب می‌شوند.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی، سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: مطالعات ژنتیک و بیولوژیک در موزه‌های تاریخ تنوع زیستی کاربرد دارند، این موزه‌ها نمایش هنر تا کسیدرمیست‌ها محسوب می‌شود و از این بابت هم مهم هستند، کارکردهای تفریحی نیز در موزه‌ها وجود دارد که بسیار جذاب است، حتی در موزه تاریخ طبیعی سازمان محیط زیست نیز بیش از ۹۰۰ گونه جانوری وجود دارد.

وی اضافه کرد: اگر موزه‌ها راوی خوبی داشته باشند، می‌توانند به خوبی نقش خود را در حفظ تنوع زیستی ایفا کرده و بسیار مؤثر باشند.

افغانستان بر اساس آیین‌نامه‌های بین المللی مکلف به تامین حقایق ایران است



رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه هیرمند مطالبه جدی کشور است، گفت: افغانستان در قالب آیین‌نامه‌ها و پروتکل‌های بین‌المللی مکلف است این حقایق را به سمت کشور ما سرازیر کند. علی سلاجقه در رابطه با آخرین پیگیری‌ها در حقایق هیرمند با بیان اینکه این حق ایران در مجامع بین‌المللی و دادگاه‌های مربوطه در سطح دنیا قابل پیگیری است، عنوان کرد: چون افغانستان کشور همسایه است سعی داریم در قالب رایزنی‌های طرفین، کار را به انجام برسانیم. وی با اشاره به اینکه رئیس جمهور در سفر به استان سیستان و بلوچستان این موضوع را به صورت جدی مطالبه کرد، ادامه داد: ما حق حیات مردم خود را با هیچ چیزی عوض نمی‌کنیم و جمهوری اسلامی ایران مدافع ملت خود است. رئیس سازمان محیط زیست خاطر نشان کرد: امید است هیات حاکمه افغانستان این پیام را به خوبی دریافت کرده باشد هرچند در بیانیه اول که وزارت امور خارجه این کشور منتشر کرد موضوع تا حدود مسالمت‌آمیزی مطرح شد. وی در پاسخ به این سوال که آیا قرار است مذاکراتی بین ایران و هیات حاکمه افغانستان برگزار شود، بیان کرد: قرار بود بنده با هیاتی یک نشست برگزار کنم، اما کار به وزارت نیرو سپرده شد در هر صورت در آینده نزدیک خبرهای خوبی خواهیم شنید.

پیشرفت ۴۰ درصدی عملیات ساخت ایستگاه پمپاژ و مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی قائمیه



تامین آب مشترکان نیز افزایش مییابد. اکبریان اعتبار این طرح را بالغ بر ۳۷۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات عمرانی عنوان کرد و گفت: در حال حاضر حجم کل مخازن آب استان اصفهان بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان افزود: عملیات لوله‌گذاری خط انتقال رفت و برگشت ۵۰۰ و ۷۰۰ میلیمتر فولادی، حد فاصل پل مفتوح تا محله گلزار، خیابان گلزار یکم که محل احداث مخزن است با توجه به شرایط سخت و کوهستانی نیز به پایان رسیده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

ساخت کارخانه ذوب آهن در نطنز اشتباه بود

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: با توجه به اینکه شهرستان نطنز در منطقه با تنش آبی بالا قرار دارد و با بحران آب روبرو است، ساخت کارخانه ذوب آهن در گذشته در این منطقه اشتباه بوده است. به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور در جلسه شورای اداری شهرستان نطنز، اظهار داشت: با توجه به اینکه شهرستان نطنز در منطقه با تنش آبی بالا قرار دارد و با بحران آب روبرو است، ساخت کارخانه ذوب آهن در گذشته در این منطقه اشتباه بوده است. وی ادامه داد: باید همه مناطق ظرفیت‌سنجی شوند و نسبت به ظرفیت آن منطقه اقدام کرد نه اینکه برای ایجاد اشتغال در این منطقه که با تنش آبی روبرو است چنین اقدامی را انجام داد. متأسفانه بعضی مواقع

کنیم و از طریق فیبر نوری باید به این مطلوب برسیم. مدیرعامل شرکت مخابرات استان اصفهان گفت: در واقع توسعه زیرساخت‌های شبکه‌های سیار مبتنی بر توسعه فیبر نوری است، لذا باید پذیریم که صنعت ارتباطات کشور در آینده ای نه چندان دور مستلزم آن است تا فیبر نوری متناسب با نیاز در جامعه اجرا شود و قابل دسترسی برای همگان باشد. وی اضافه کرد: بر اساس طرح «نجما» تا دو سال آینده باید ظرفیت موجود که ۴۰ هزار اتصال فیبر نوری در استان اصفهان است به ۲۰۰ هزار اتصال مبتنی بر فیبر نوری برسانیم و می‌توان گفت این اتفاق یک سرمایه‌گذاری عظیم در استان در راستای ایجاد زیرساخت‌های فیبر نوری است. قربانی با اشاره به اینکه صنعت ارتباطات کشور تشنه سرمایه‌گذاری راهبردی است و تمام دنیا این تشنگی را احساس کرده است، ادامه داد: طی ۱۰ سال گذشته با حمایت حاکمیت‌ها، بسیاری از کشورها به سرعت در توسعه زیرساخت‌های فیبر نوری در حال سرمایه‌گذاری هستند و در کشور ایران نیز با آغاز دولت سیزدهم تاکید بر توسعه زیرساخت‌های مبتنی بر فیبر نوری از طریق حاکمیت ICT انجام شده است که در واقع تحقق این خواسته حاکمیت به جز استفاده از زیرساخت‌های مخابرات ایران در بازه زمانی کوتاه قابل انجام نیست.

■ در استان بالغ بر ۵۰۰ هزار کیلومتر تار فیبرنوری وجود دارد

وی با اشاره به اینکه در استان بالغ بر ۵۰۰ هزار کیلومتر تار فیبر نوری وجود دارد، گفت: این ظرفیت طی ۱۰ سال گذشته ایجاد شده است و در حال حاضر FAT۷۰۰۰، تجهیزتی که قابلیت اتصال مشترک به فیبر نوری فراهم می‌کند در استان نصب شده است. مدیرعامل شرکت مخابرات استان اصفهان خاطر نشان کرد: در حال حاضر در ۴۵ شهر استان سرویس اینترنت مبتنی بر فیبر نوری ارائه می‌شود که سرمایه‌گذاری آن طی شش سال گذشته انجام شده است. امیدواریم با کلنگ زنی و افتتاح هر هفته یک پروژه تا پایان سال این توسعه را افزایش دهیم. قربانی با اشاره به ایجاد زیرساخت‌های فیبر نوری در شهرک‌های صنعتی گفت: در حال حاضر در ۳۰ شهرک صنعتی استان امکان ارائه فیبر نوری فراهم شده است و مشترکان با صنعت در حال استفاده از این ظرفیت هستند.

■ ۹۸ درصد از روستاهای استان دارای تلفن ثابت است

وی با اشاره به ۱۰۷ هزار کیلومتر وسعت در استان اصفهان تصریح کرد: از جمعیت بالغ بر پنج میلیارد و ۴۰۰ هزار مشترک که ۶.۴ درصد از جمعیت کشور در استان اصفهان قرار دارد، تعداد روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان ۹۳۱ روستاست که از این تعداد، ۹۲۱ روستا دارای تلفن ثابت است. در حال حاضر با استفاده از شبکه همراه، دسترسی روستاییان به فضای مجازی با سرعت بالا فراهم شده است و شاهد وضعیت خوبی در روستاهای استان به لحاظ ارتباطی هستیم.

مدیرعامل شرکت مخابرات استان اصفهان گفت: کل روستاهای دارای ADSL یعنی اینترنت مبتنی برسیم مسی ۷۷۹ روستا در استان است و در روستاهای بالای ۲۰ خانوار ۶۴۲ روستا از طریق پورت پرسرعت خانگی به فضای مجازی دسترسی دارند. قربانی ادامه داد: در راستای عدالت ارتباطی باید تلاش کنیم که در نقاط مختلف استان نیاز ارتباطی مردم تامین شود. وی با بیان اینکه ۹۹

علی سلاجقه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بازدید از منطقه حفاظت‌شده قمیشلو گفت: با مدیرعامل فولاد مبارکه دیداری داشتیم و از منطقه حفاظت‌شده قمیشلو بازدید کردیم؛ این اتفاق، بسیار مبارک بود چون خیلی ارزشمند است که یک صنعت از نزدیک دغدغه‌های محیط زیست پیرامون خود را به طور جدی پیگیری کند.

■ همه صنایع در کنار همه مردم برای احیای محیط زیست

همچنین مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: اگر همه صنایع در کنار همه مردم با اصلاح شرایط حوزه خود و اصلاح رویه‌های موجود در کنار محیط زیست قرار بگیرند می‌توانیم شاهد احیای محیط زیست باشیم. توسعه صنعت نیز با رعایت ملاحظات زیست محیطی و با نگاهی عمیق و درست به صنعت مثل رویه‌هایی نظیر تولید سبز بدون مغایرت با محیط زیست محقق می‌شود. در همین راستا امروز نگاه ما در فولاد مبارکه تبدیل شدن به یک الگو در این حوزه و تبدیل شدن به یک صنعت سبز برای خلق آینده‌ای بهتر است. محمد یاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه در حاشیه این بازدید اظهار کرد: طبیعت و محیط زیست، هدیه ارزشمند الهی و سرمایه بی‌بدلی است که در اختیار ما قرار گرفته و وظیفه انسانی همه ما، حفظ و حراست از این سرمایه بزرگ است. وی گفت: متأسفانه طی دهه‌های گذشته آنگونه که شایسته است در بهره‌برداری و حفظ این سرمایه، الزامات مربوطه مراعات نشده و امروز با در خطر قرار گرفتن حیات طبیعت، این ودیعه الهی روبه رو هستیم. مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: آسیب به گونه‌های گیاهی و حیوانی و آلودگی‌ها نه تنها محیط زیست بلکه زندگی طبیعی انسان را نیز به مخاطره انداخته است. وضع موجود زاینده افراط و تفریط‌هایی است که در گذشته مرتکب شده‌ایم و در ادامه نیز به جای اصلاح روند گذشته، همچنان شاهد افراط یا تفریط در این زمینه هستیم که نه تنها به اصلاح وضع موجود منجر نشده بلکه شرایط را پیچیده‌تر می‌کند. وی خاطر نشان کرد: سبک زندگی نادرست و توسعه بی‌رویه صنعتی، بدون ملاحظات زیست‌محیطی، آسیب‌هایی را موجب شده ولی این به معنای تعارض زندگی

۶۵ درصد ظرفیتهای تولید فولاد ایران استفاده می شود

برخورداری از تکنولوژی روز دنیا، سرمایه‌گذاری‌های هوشمند و توسعه‌های هدفمند، برخورداری از زنجیره کامل و متوازن از سنگ آهن تا محصولات نهایی و شکل‌گیری ارزش افزوده کامل، بهره‌وری بالا توأم با اقدامات ارزش آفرین توسط سرمایه‌انسانی خیره و آموزش دیده از جمله این عوامل است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: امروزه در صنعت فولاد دنیا به طور متوسط ۷۸ درصد ظرفیتهای تولید در حال استفاده است، در کشور ما این رقم حدود ۶۵ درصد و در فولاد مبارکه ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی است. یاسر طیب نیا سودآوری فولاد مبارکه با اشاره به عامل سودآوری فولاد مبارکه اظهار کرد: استفاده حداکثری از ظرفیت‌های تولید و

مدیرعامل شرکت مخابرات استان:

هزینه نگهداری هر خط تلفن ثابت در اصفهان بیش از ۳۵ هزار تومان در ماه است



ظرفیت بالقوه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری در استان فراهم شده است که از این عدد ۸۵ هزار از آن بالفعل شده و در حال حاضر حدود ۴۰ هزار سرویس مبتنی بر فیبر نوری دایر است.

مدیرعامل شرکت مخابرات استان اصفهان اضافه کرد: سهم بازار پهن باند استان نسبت به سایر اپراتورها ۷۷.۷ درصد است که از میانگین کشور که ۶۵ بوده، ۱۲ درصد بالاتر است.

■ مصرف اینترنت روزانه ۱۲۶ ترابایت است

قربانی با بیان اینکه در مسیر تحول دیجیتال قرار داریم، گفت: مصرف اینترنت روزانه ۱۲۶ ترابایت است و این موضوع ساختار مدیریت جامعه و شرکت‌ها را به شدت تغییر می‌دهد و منجر به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها خواهد شد و اگر می‌خواهیم در این مسیر گام برداریم باید به مولفه‌های آن در این مسیر بپردازیم که یکی از این مولفه‌ها دسترسی کاربران به اینترنت پر سرعت است.

وی خاطر نشان کرد: پیش بینی شده است، ظرفیت توسعه دیتا ۳۵۰ گیگا بایت در ثانیه باید افزایش پیدا کند و ظرفیت توسعه شبکه انتقال که بتواند این نیاز را در سطح استان پوشش دهد ۱۵۰ گیگا بایت در ثانیه افزایش ظرفیت داشته باشد که منقاصه آن چیزی حدود ۴۰۰ میلیارد تومان در دست انجام است.

مدیرعامل شرکت مخابرات استان اصفهان اظهار کرد: در عصر تحول دیجیتال دیگر شاهد فاصله بین ارزش‌ها و تکنولوژی و فناوری نخواهیم بود و یکی از موضوعات مهم اطلاعات و داده‌هایی است که در فضای دیجیتال در حال تولید بوده و هنر جامع این است که از این داده‌هایی که ایجاد می‌شود در راستای مدیریت و افزایش بهره‌وری در جامعه استفاده کند.